ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от I7.I0.20I6 № 60-ПЗС

г. Екатеринбург

О Порядке определения депутатов
Законодательного Собрания
Свердловской области,
осуществляющих депутатскую

деятельность на профессиональной
постоянной основе, из числа
депутатов Законодательного
Собрания Свердловской области,
указанных в частях пятой и шестой
пункта 2 статьи 9 Закона Свердловской
области «О статусе и депутатской
деятельности депутатов

Законодательного Собрания
Свердловской области»

В соответствии со статьей 9 Закона Свердловской области от 20 февра
ля 2006 года № 5-03 «О статусе и депутатской деятельности депутатов Зако
нодательного Собрания Свердловской области» Законодательное Собрание
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения депутатов Законодательного Соб
рания Свердловской области, осуществляющих депутатскую деятельность на
профессиональной постоянной основе, из числа депутатов Законодательного
Собрания Свердловской области, указанных в частях пятой и шестой пунк
та 2 статьи 9 Закона Свердловской области «О статусе и депутатской дея
тельности депутатов Законодательного Собрания Свердловской области»
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу одновременно со вступле
нием в силу Закона Свердловской области «О внесении изменений в Закон
Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов За
конодательного Собрания Свердловской области», принятого на внеочеред
ном заседании Законодательного Собрания 17 октября 2016 года.

Председатель

Законодательного Собр Л.В.Бабушкина

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Законодательного Собрания

от I7.I0.20I6 № 60-ПЗС

«О Порядке определения депутатов
Законодательного Собрания Свердловской
области, осуществляющих депутатскую

деятельность на профессиональной
постоянной основе, из числа депутатов

Законодательного Собрания Свердловской
области, указанных в частях пятой и шестой

пункта 2 статьи 9 Закона Свердловской
области «О статусе и депутатской

деятельности депутатов Законодательного
Собрания Свердловской области»

ПОРЯДОК

определения депутатов Законодательного Собрания Свердловской
области, осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной

постоянной основе, из числа депутатов Законодательного Собрания
Свердловской области, указанных в частях пятой и шестой пункта 2
статьи 9 Закона Свердловской области «О статусе и депутатской

деятельности депутатов Законодательного Собрания
Свердловской области»

1. В соответствии с настоящим Порядком определяются депутаты За
конодательного Собрания Свердловской области (далее - Законодательное

Собрание), осуществляющие депутатскую деятельность на профессиональ

ной постоянной основе, из числа депутатов Законодательного Собрания, ука

занных в частях пятой и шестой пункта 2 статьи 9 Закона Свердловской об
ласти «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области».

2. В соответствии с частью пятой пункта 2 статьи 9 Закона Свердлов
ской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законода

тельного Собрания Свердловской области» в каждом комитете Законода

тельного Собрания один депутат Законодательного Собрания, замещающий
должность заместителя председателя комитета Законодательного Собрания,
осуществляет депутатскую деятельность на профессиональной постоянной

основе.

3. Кандидатура депутата Законодательного Собрания, замещающего

должность заместителя председателя комитета Законодательного Собрания,

для принятия решения об осуществлении им депутатской деятельности на

профессиональной постоянной основе вносится на рассмотрение комитета

Законодательного Собрания председателем этого комитета.

3

4. В случае принятия комитетом Законодательного Собрания положи
тельного решения по данной кандидатуре решение комитета Законодатель

ного Собрания направляется председателю Законодательного Собрания.

5. Председатель Законодательного Собрания на основании решений
комитетов Законодательного Собрания вносит на рассмотрение Законода

тельного Собрания проект постановления Законодательного Собрания о за

местителях председателей комитетов Законодательного Собрания, осуществ

ляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.

Законодательное Собрание принимает по данному вопросу соответствующее

постановление.

6. Депутаты Законодательного Собрания, не замещающие государст
венные должности Свердловской области председателя Законодательного

Собрания, первого заместителя председателя Законодательного Собрания,

заместителя председателя Законодательного Собрания, председателя комите

та Законодательного Собрания, заместителя председателя комитета Законо

дательного Собрания, председателя постоянной комиссии Законодательного

Собрания, могут осуществлять депутатскую деятельность на профессиональ

ной постоянной основе в пределах численности депутатов Законодательного

Собрания, указанной в части второй пункта 2 статьи 9 Закона Свердловской
области «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области».

7. Депутаты Законодательного Собрания, указанные в пункте 6 на
стоящего Порядка, изъявившие желание осуществлять депутатскую деятель

ность на профессиональной постоянной основе, подают соответствующие за

явления на имя председателя Законодательного Собрания.

8. Кандидатуры депутатов Законодательного Собрания, указанных в
пункте 7 настоящего Порядка, вносятся председателем Законодательного
Собрания на рассмотрение Совета Законодательного Собрания.

9. По итогам рассмотрения Советом Законодательного Собрания пред
ставленных кандидатур и при наличии вакантных мест, оставшихся после

замещения государственных должностей, указанных в подпунктах 1 - 5 час
ти второй пункта 1 статьи 9 Закона Свердловской области «О статусе и депу
татской деятельности депутатов Законодательного Собрания Свердловской

области», председатель Законодательного Собрания вносит на рассмотрение

Законодательного Собрания проект постановления с предложенными Сове

том Законодательного Собрания кандидатурами депутатов Законодательного

Собрания.

1 О. Законодательное Собрание принимает постановление о депутатах
Законодательного Собрания, осуществляющих депутатскую деятельность на

профессиональной постоянной основе.

25.lп-мб

		2016-10-18T17:23:47+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"